
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 

 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYBRANÉ  STAVEBNÍ  VÝROBKY  II  

 
 

 

 

 

 

 

 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Čtvrtek, 16. května 2019 

 

  

 



Každá stavba se skládá z velkého množství různých stavebních výrobků, materiálů a 

konstrukcí. Stavebním výrobkem se rozumí každý výrobek určený výrobcem či dovozcem pro 

trvalé zabudování do staveb, pokud jeho vlastnosti mohou ovlivnit alespoň jeden z 6 základních 

požadavků na stavby. Stavebník a zhotovitel tedy nemohou použít pro stavbu jakýkoliv výrobek - 

dle § 156 SZ mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, které zaručí splnění 

uvedených 6 základních požadavků. 

Výrobky pro stavby, které mají rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby a 

představují zvýšenou míru ohrožení oprávněných zájmů, jsou stanoveny a posuzovány podle 

zvláštních právních předpisů: 

- Nařízení EU č.305/2011. 

- Zákon č.22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky. 

- NV č.163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky. 

Ceny některých stavebních výrobků v důsledku stoupajícího objemu stavební produkce 

v posledních letech poskočily vzhůru o 20 - 30 % a výrobci a dovozci nestačí pokrývat požadavky 

trhu. Čekací doby na dodávky vybraných výrobků se pohybují i v řádu měsíců. To je situace, 

která může vyústit v používání výrobků horší kvality, což může vést i ke zhoršování standardu 

staveb. 

Autorizované osoby (projektanti, stavbyvedoucí, TDS, SD…), stavební firmy, stavebníci 

(investoři), ale i pracovníci stavebních úřadů velmi často neznají určení použití stavebních 

výrobků do staveb a základní kritéria jejich kvality (technické parametry). Rozhodujícím 

kritériem pro ně je často cena. MPO ČR v současné době chystá zcela nový zákon o stavebních 

výrobcích.  

Cílem semináře je seznámit odbornou stavební veřejnost s použitím vybraných stavebních 

výrobků ve stavbách, s jejich technickými vlastnostmi nebo možnými vadami. Seminář je určen 

pro AO (projektanty, stavbyvedoucí, TDS, SD...), stavební firmy, stavebníky (zástupce krajů, 

měst a obcí...), pracovníky obecných i speciálních stavebních úřadů, studenty i pedagogy DFJP…. 
 
 
 
 
Program 
 
12.30     - Prezence účastníků 

 

13.00       -  Zahájení semináře 
                        Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  

 

13.10     - Zdící prvky. 
Maltové směsi pro zdění a omítky. 
Keramické obklady a dlažby.  
Blok 1 

doc. Ing. Jiří Brožovský, CSc., SF VUT Brno 

doc. Ing. Radomír Sokolář, CSc., SF VUT Brno 

   

15.00      - Přestávka 
 
15.10      -  Blok 2 

  
17.00      - Závěr semináře 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Diskuse bude probíhat vždy v rámci jednotlivých bloků semináře. 
 

Odborný garant:   Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 

 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            

                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 

   
 

Místo a termín konání:       Čtvrtek, 16. května 2019 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 

 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají účast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT  
 

http://jdem.cz/e2hdr7 
  

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu přidělen 1 bod. 

 

Pokyny pro nečleny ČKAIT: 
 

Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku doručte nejpozději do 15. května 2019  na email: 
  

pardubice@ckait.cz 

tel: 466 512 241 

--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT:            
 
 

VYBRANÉ STAVEBNÍ VÝROBKY II 
 
 

Jméno……………………………………………………………………………………………. 

 

Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 

 

Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 

 

Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 

 

IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    

 

Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 

 

 

Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


